FABRIQUANT D’ÉQUIPEMENTS POUR LE TIRAGE
ET LE DÉROULAGE DE CÂBLES
CATALOGUE
GÉNÉRAL
TÉL. : 05 53 53 02 20
FAX : 05 53 53 70 95
FORT DE SON EXPÉRIENCE DANS LES SECTEURS DE L'INDUSTRIE,
EN PARTICULIER DES TRAVAUX PUBLICS, MILNOV VOUS PROPOSE

MOUSAOE8 8 80 9,5 23 9
MOUSAOE10 10 100 12,5 30 12
4 26 3125 3024 2923 2822 272120191817161514131211109865 73
Référence D (mm) L (mm) A (mm) B (mm) C (mm)
MOUSVIR8 8 80 11 23 8,5
MOUSVIR10 10 100 12 30 10
Référence D (mm) L (mm) A (mm) B (mm) C (mm)
MAILRAP4 4 180 11,5 31,5 5,5
MAILRAP6 6 400 14,5 45 7,5
MAILRAP8 8 700 17,5 58 11
MAILRAP9 9 900 19 62 11
MAILRAP10 10 1 100 20,5 69 12
MAILRAP12 12 1 500 23,5 80,5 15
Référence Ø (mm) CMU (kg) A (mm) B (mm)
MANLYR8 8 500 12 29
MANLYR11 11 1 000 17 36,5
MANLYR12 12 1 500 18,5 43
MANLYR16 16 2 000 22 51
MANLYR19 19 3 250 27 64
MANLYR22 22 4 750 31 76
MANLYR25 25 6 500 36 83
MANLYR28 28 8 500 43 95
MANLYR32 32 9 500 47 108
Référence Ø (mm) A (mm) D (mm) I (mm)
SERCETG3 3 21 M4 9
SERCETG5 5 24 M5 11
SERCETG6 6 26 M5 13

disponibles sur mesure, pensez
juste à nous donner le diamètre
intérieur de vos fourreaux ainsi
que le type de fourreau
(PE, ANNELÉ, PVC...).
composé d’un axe plastique et de deux jupes en caoutchouc afin d’assurer l’étanchéité dans les fourreaux.
permet l’aiguillage et le calibrage de vos fourreaux avec une seule pièce.
ACCESSOIRES D’AIGUILLAGE
OBTURATEUR GUIDE FIL
OBTURATEUR GUIDE FIL AVEC TÊTE INTERCHANGEABLE
FURET
FURET DE CALIBRAGE
Référence Type Plage de
Ø (mm) Passage Long. Hors
tout (mm) Poids (kg)
GUID28 25 x 28 23 à 27 Central 205 0,70
GUID33 30 x 33 29 à 32 Latéral 200 0,72
GUID45 42 x 45 39 à 45 Latéral 300 0,72
GUID60 55 x 60 52 à 60 Latéral 300 0,86
GUID80 75 x 80 71 à 78 Latéral 300 0,92
GUID100 96 x 100 94 à 102 Latéral 300 1,00
GUID110 103 x 110 102 à 108 Latéral 300 1,35
Référence Type Passage
GUIDLOC28 25 x 28 Latéral
GUIDLOC33 30 x 33 Latéral
GUIDLOC45 42 x 45 Latéral
GUIDLOC60 55 x 60 Latéral
GUIDLOC80 75 x 80 Latéral
GUIDLOC100 96 x 100 Latéral
GUIDLOC110 103 x 110 Latéral
Référence Ø (mm) Poids (kg)
FURBO28 28 0,05
FUR33 33 0,08
FUR45 45 0,12
FUR60 60 0,16
FUR80 80 0,18
FUR100 100 0,20
FUR110 110 0,26
Référence Ø (mm) Poids (kg)
FURCAL28 28 0,15
FURCAL33 33 0,18
FURCAL45 45 0,22
FURCAL60 60 0,26
FURCAL80 80 0,28
FURCAL100 100 0,30
FURCAL110 110 0,36
AUTRES DIAMÈTRES SUR DEMANDE
4 26 3125 3024 2923 2822 272120191817161514131211109865 73
AUTRES DIAMÈTRES SUR DEMANDE
Référence Ø (mm)
FURMOUSS2632 26x32
FURMOUSS4245 42x45
FURMOUSS5163 51x63
FURMOUSS7580 75x80
FURMOUSS94100 94x100
FURMOUSS119125 119x125
FURMOUSS136160 136x160
Référence Ø (mm)
BOULMOUSS2528 26x32
BOULMOUSS3033 42x45
BOULMOUSS4245 51x63
BOULMOUSS5363 75x80
BOULMOUSS7580 94x100
BOULMOUSS96100 119x125
BOULMOUSS119125 136x160
FURET BOULE MOUSSE LUBRIFIÉ
MANDRIN DE CALIBRAGE
FICELLE D’AIGUILLAGE POLYPROPYLÈNE, DÉBOBINAGE PAR L’INTÉRIEUR
DÉVIDOIR POUR FILIN D’AIGUILLAGE HAUTE TÉNACITÉ
FICELLE D’AIGUILLAGE POLYPROPYLÈNE, DÉBOBINAGE PAR L’INTÉRIEUR
BOULE MOUSSE LUBRIFIÉE
en plus d’aiguiller il permet le nettoyage de la conduite
composé d’un axe plastique et de
deux à trois bagues qui permettent
de calibrer la conduite avant le
tirage du câble final (prévient les
écrasements de fourreaux)
elle permet le nettoyage de la conduite
Référence Ø (mm) Poids (kg)
MAND28 28 0,07
MAND33 33 0,10
MAND45 45 0,14
MAND60 60 0,18
MAND80 80 0,21
MAND100 100 0,23
MAND110 110 0,30
Référence Ø (mm) Longueur (m) Rupture (kg) Poids (kg)
FILBAL2151 2,15 1 000 39 1
FILBAL2152 2,15 2 000 39 2
Référence Poids (kg)
DEVIJET 5
Référence Couleur Rupture (kg) Longueur (m) Poids (kg)
FILIN602500 blanc 60 2 500 2,25
FILIN1001000 orange/noir 100 1 000 1,75
FILIN1002500 orange/noir 100 2 500 4,35
FILIN1202500 transparent 120 2 500 5,25
FILIN1751000 blanc/rouge 175 1 000 3,10
FILIN1752500 blanc/rouge 175 2 500 7,65
FILIN3001000 blanc/bleu 300 1 000 4,15
FILIN3002500 blanc/bleu 300 2 500 10,35
4 26 3125 3024 2923 2822 272120191817161514131211109865 73
SPÉCIAL MICRO-CONDUITES EZ.15
SPÉCIAL ÉLECTRICIEN EZ.50 ÉLECTRIQUE
LA MALLETTE COMPREND :

1 buse 25 à 50 mm
1 bidon (vide)
1 EZ.300
L’AIGUILLAGE PAR SOUFFLAGE AUTONOME
L’AIGUILLAGE PAR SOUFFLAGE AUTONOME
1 EZ.100
1 tuyau de raccordement L : 2m.
4 26 3125 3024 2923 2822 272120191817161514131211109865 73
EXISTE EN VERSION INOX 316
MANCHON CUIVRE
Référence Type Plage de Ø
(mm)
Dimensions sur
Ø moyen  (mm) Rupture (kg)
SBD8SDG Simple boucle déportée 08-15 550 x 130 1 000
SBD15SDG Simple boucle déportée 15-25 625 x 135 2 000
SBD25SDG Simple boucle déportée 25-45 720 x 140 3 000
SBD45SDG Simple boucle déportée 45-60 780 x 140 3 500
SBD60SDG Simple boucle déportée 60-80 865 x 150 5 000
SBD80SDG Simple boucle déportée 80-100 1 075 x 200 5 000
SIMPLE
BOUCLE
ACIER
GALVANISÉ

Dimensions sur
Ø moyen  (mm)
Rupture
(kg)
SB308SDG Simple boucle 3 tresses 08-15 550 x 130 1 000
SB315SDG Simple boucle 3 tresses 15-25 625 x 135 2 000
SB325SDG Simple boucle 3 tresses 25-45 720 x 140 3 000
SB345SDG Simple boucle 3 tresses 45-60 780 x 140 3 500
Référence Type Plage de Ø
(mm)
Dimensions sur
Ø moyen  (mm)
Rupture
(kg)
SBD8CFG Simple boucle déportée 08-15 160 x 130 700
SBD15CFG Simple boucle déportée 15-25 275 x 135 1 400
SBD25CFG Simple boucle déportée 25-45 330 x 140 2 100
SBD45CFG Simple boucle déportée 45-60 460 x 140 2 500
SBD60CFG Simple boucle déportée 60-80 580 x 150 3 500
Référence Type Plage de Ø
(mm)
Dimensions sur
Ø moyen  (mm)

O
N
TIRE-CÂBLE COURT SPÉCIAL
TIRE-CÂBLE COURT SPÉCIAL
4 26 3125 3024 2923 2822 272120191817161514131211109865 73
Galets robustes sur châssis tubulaire stable, rouleaux fabriqués sous forme conique favorisant un
trancannage centré lors d’un tirage ou déroulage, montés sur roulements à billes étanches afin de
rejeter tout corps étranger quand le galet est en action (sable, poussière...).
GALETS DE DÉROULAGE
Référence Passage
(mm)
Dimensions hors tout
L x l x H (mm)
Poids
(kg)
GALDR140 140 315 x 260 x 250 4,80
Référence Passage
(mm)
Dimensions hors tout
L x l x H (mm)
Poids
(kg)
GALDRENT200 200 490 x 260 x 330 8,50
Référence Passage
(mm)
Dimensions hors tout
L x l x H (mm)
Poids
(kg)
GALENT140 140 640 x 275 x 370 13,10
SUPPORTE DE FORTES PRESSIONS COMME LA CÂBLETTE D’UN TREUIL OU D’UNE CORDE DE TIRAGE
S’UTILISE EN SORTIE DE CHAMBRE OU EN GALET DROIT ET SUPPORTE JUSQU’À 3 TONNES DE PRESSION
SUR CHÂSSIS À ANGLE DROIT
GALET DROIT
GALET DROIT / ENTRÉE
GALET D’ ENTRÉE À 3 ROULEAUX
4 26 3125 3024 2923 2822 272120191817161514131211109865 73
S’ADAPTE PARFAITEMENT SUR TOUS LES ANGLES
AVEC EMBOÎTEMENT PAR GONDS RAPIDES, S’ADAPTE À TOUS LES RAYONS DE COURBURE
IDÉAL EN SORTIE DE TOURET POUR CENTRER LE CÂBLE OU PE
IDÉAL POUR TIRAGE EN TRANCHÉE OUVERTE
AVEC 2 FIXATIONS POUR ÉTAI
GALET D’ENTRÉE À ANGLE
GALET D’ANGLE
GALET EN V
CADRE À GALET TYPE GALERIE ET 3 CÔTÉS DE FIXATION POUR ÉTAI
CADRE À GALET TYPE CANIVEAU SUR CHÂSSIS
Référence Passage
(mm)
Dimensions hors tout
L x l x H (mm)
Poids
(kg)
GALENTAN90 90 180 x 160 x 170 2,70
Référence Passage
(mm)
Dimensions hors tout
L x l x H (mm)
Poids
(kg)
GALDAN140 140 520 x 370 x 340 12,50
Référence Passage
(mm)
Dimensions hors tout
L x l x H (mm)
Poids
(kg)
GALV500 500 675 x 500 x 400 19,30
Référence Passage
(mm)
Dimensions hors tout
L x l x H (mm)
Poids
(kg)
GALCAD200 200 500 x 500 18,00
Référence Passage
(mm)
Dimensions hors tout
L x l x H (mm)
Poids
(kg)
GALCAN200 200 500 x 500 x 600 18,00
4 26 3125 3024 2923 2822 272120191817161514131211109865 73
Référence Fourreau
Ø (mm)
Dimensions

CÔNE D’ENTRÉE
DÉROULEUR DE COURONNE PLIANT 80 KG + SAC DE TRANSPORT
DÉROULEURS À ROULEAUX
Référence Capacité
(kg)
Diamètre
touret maxi
admissible (mm)
Diamètre
axe central
(mm)
Dimensions
hors tout déplié
L x l x H (mm)
Poids (Kg)
DERCOUPL80 80 800 25 850 x 850 x 480 6
Dérouleur constitué d’une structure porteuse en acier peint, de deux rouleaux fixes ou amovibles
selon les modèles et d’un blocage à goupille monté sur ressort qui permet de bloquer le premier
rouleau afin d’insérer et d’extraire le touret sans effort.
4 26 3125 3024 2923 2822 272120191817161514131211109865 73

(kg)
Diamètre
touret mini
(mm)
Diamètre
touret maxi
(mm)
Largeur
utile
(mm)
Dimensions
hors tout
L x l x H (mm)
Poids
(Kg)
DERMOPL200 200 280 1 055 530 560 x 510 x 70 7,5
Référence Capacité
(kg)
Diamètre
touret mini
(mm)
Diamètre
touret maxi
(mm)
Largeur
utile
(mm)
Dimensions
hors tout
L x l x H (mm)
Poids
(Kg)
DERMO800 800 600 1 050 570 700 x 750 x 120 28
DERMO1200 1 200 600 1 200 770 825 x 750 x 120 38
Référence Capacité
(kg)
Diamètre
touret mini
(mm)
Diamètre
touret maxi
(mm)
Largeur
utile
(mm)
Dimensions
hors tout
L x l x H (mm)
Poids
(Kg)
DERMO1500 1 500 500 1 400 570 1 350 x 920 x 245 70
Référence Capacité
(kg)
Diamètre
touret mini
(mm)
Largeur
utile
(mm)
Dimensions
hors tout
L x l x H (mm)
Poids
(Kg)
DERSAB1500 1 500 600 1 400 760 x 220 x 115 22,6
DÉROULEUR PLIANT MONOBLOC 200 KG À ROULEAUX RÉGLABLES 3 POSITIONS
DÉROULEUR MONOBLOC
DÉROULEUR MONOBLOC 1 500 KG
DÉROULEUR SABOT 1 500 KG (VENDU PAR PAIRE)

(mm) Poids (kg)
AXE107040 3 51 1 500 15,3
AXE107041 8 76 1 850 41
Référence Capacité de l’axe (kg) Poids (kg)
COLVER107032 3 000 1,6
COLVER107034 8 000 2,4
4 26 3125 3024 2923 2822 272120191817161514131211109865 73
CORDAGES & AUTRES MATÉRIELS
IDÉAL POUR LE TIRAGE DES CÂBLESNORME EN 699
Référence Ø
(mm)
Rupture
(kg)
Cond. en
couronne (m)
DRISPOLY3100 3 100 100
DRISPOLY3200 3 100 200
DRISPOLY4100 4 240 100
DRISPOLY4200 4 240 200
DRISPOLY5100 5 450 100
DRISPOLY5200 5 450 200
DRISPOLY6100 6 700 100
DRISPOLY6200 6 700 200
DRISPOLY8100 8 1 200 100
DRISPOLY8200 8 1 200 200
DRISPOLY10100 10 1 400 100
DRISPOLY10200 10 1 400 200
DRISPOLY12100 12 1 700 100
DRISPOLY12200 12 1 700 200
Référence Ø
(mm)
Rupture
(kg)
Cond. en
couronne (m)
CORDPOLY04100 4 305 100
CORDPOLY04220 4 305 200
CORDPOLY06100 6 650 100
CORDPOLY06220 6 650 200
CORDPOLY08100 8 1 110 100
CORDPOLY08220 8 1 110 200
CORDPOLY10100 10 1 690 100
CORDPOLY10220 10 1 690 200
CORDPOLY12100 12 2 390 100
CORDPOLY12220 12 2 390 200
DRISSE POLYESTER
•	 MATÉRIELS DE LEVAGE, MESURE ET TIRAGE
CORDE POLYPROPYLÈNE